
        
                                                                            

                                                                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   Αθήνα 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - Ν.Π.Δ.Δ.

ΠΡΑΞΗ  ΠΡΟΕΔΡΟΥ Δ.Σ.
 ΑΡΙΘΜ:   44/01-02-2024

  
Ο Πρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής»  
(Κ.Κ.Π.Π.Α), αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 13 του Ν. 4109/2013 (ΦΕΚ 16/τ.Α΄/23-1-2013) «περί κατάργησης και 

συγχώνευσης νομικών προσώπων του δημόσιου τομέα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Την αριθ. Πρωτ.108143/15-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΖΓΡ46ΜΤΛΚ-ΟΗΝ, ΦΕΚ 1076/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22-11-

2022) Απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με την οποία ορίστηκαν 
τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής, 
όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. 42η /Θ.1ο Π.Η.Δ.  / 24-11-2022 Απόφαση Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Α. περί συγκρότησης 
του Δ.Σ. σε σώμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 28 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) “Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων”, όπως ισχύει.

5. Το Ν.4538/2018 (ΦΕΚ 85/Α΄/16-05-2018) “Μέτρα για την προώθηση των θεσμών της Αναδοχής 
και της Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις”, όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρ. 9 του Ν.4837/2021 (ΦΕΚ 178/Α΄/01-10-2021) “Πρόληψη και 
αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για 
την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και 
παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, «Προσωπικός 
Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία» και άλλες διατάξεις”, όπως ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθμ. Δ11οικ.49075/2067/2018 (ΦΕΚ 4489/Β΄/11-10-2018) Υπουργική Απόφαση 
“Προγράμματα επιμόρφωσης υποψήφιων αναδόχων γονέων και προγράμματα συνεχιζόμενης 
εκπαίδευσης των αναδόχων γονέων”.

8. Την υπ’ αριθμ. 51145/19-5-2023 (ΦΕΚ 3439/Β΄/23-05-2023) Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων και Επικρατείας & Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
“Καθορισμός του ύψους της αποζημίωσης και των απαιτούμενων προσόντων των εκπαιδευτών των 
υποψήφιων αναδόχων, επαγγελματιών αναδόχων και θετών γονέων και των πραγματογνωμόνων 
κοινωνικών λειτουργών του Σ.Κ.Λ.Ε, καθώς και της διαδικασίας μεταφοράς πιστώσεων, και 
τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ11 οικ. 22785/896/2019 Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών”.

9. Τα ονομαστικά στοιχεία των Κοινωνικών Επιστημόνων κλάδων ΠΕ και ΤΕ που μπορούν να 
οριστούν εκπαιδευτές και υπηρετούν στο ΚΚΠΠ Αττικής.

00002905310000290531



10. Την ανάγκη διεξαγωγής του Α΄ κύκλου 2024  προγράμματος εκπαίδευσης υποψηφίων αναδόχων 
γονέων, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η εγγραφή τους στο Εθνικό Μητρώο Υποψηφίων Θετών 
Γονέων.

11. Την υπ’ αριθμ. 2582/30-01-2024 Ορθή Επανάληψη Εισήγηση του ΠΠΠΑ “Η ΜΗΤΕΡΑ”.
12. Την υπ’ αριθμ. 4 η/6ο /01-02-2024 Απόφαση Δ.Σ. 

                                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση σκοπιμότητας και έγκριση κάλυψης δαπάνης για την υλοποίηση του Α΄ κύκλου 2024 
προγράμματος εκπαίδευσης υποψηφίων αναδόχων γονέων σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4538/2018. Το εκπαιδευτικό πρόγραμμα του Κ.Κ.Π.Π.Α. θα πραγματοποιηθεί από τις 03/02/2024 έως 
τις 10/02/2024  διαδικτυακά είναι συνολικής διάρκειας 30 ωρών και θα υλοποιηθεί σε 5 συναντήσεις 
Ορίζουμε εκπαιδευτές τους παρακάτω υπαλλήλους:

 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΕΣ
1. Α. Κασκανιώτης, Κοινωνικός Λειτουργός
2. Α. Λουκάς, Κοινωνικός Λειτουργός
3. Μ. Κοτταρίδου, Κοινωνική Λειτουργός
4. Φ. Σωτηροπούλου, Κοινωνική Λειτουργός
5. Β. Ταλάντζη, Κοινωνική Λειτουργός
6. Α. Δημητριάδου, Ψυχολόγος
7.Π. Σταθογιαννοπούλου, Ψυχολόγος
8. Α. Γυφτοπούλου, Νομικός Συνεργάτης του Κ.Κ.Π.Π.Α    

Οι θεματικές ενότητες που θα αναλυθούν στο πλαίσιο του προγράμματος εκπαίδευσης υποψηφίων 
αναδόχων γονέων, είναι οι ακόλουθες:
03/02/2024 09:00 ΠΜ- 

15:00 MM
Εισαγωγή – Γνωριμία – Πλαίσιο Εκπαιδευτικού 
Προγράμματος. Ο χάρτης δικαιωμάτων των 
παιδιών. Η προοπτική της σχέσης του παιδιού με 
την ανάδοχη οικογένεια. Η υποστήριξη της 
ανάδοχης οικογένειας του Φορέα.. 

Ανδρέας Κασκανιώτης, 
Ταλάντζη Βασιλική, 
Κοινωνικοί  Λειτουργοί

05/02/2024 09:00 ΠΜ-
15:00 ΜΜ

Οι αντιξοότητες στη ζωή της οικογένειας και οι 
επιπτώσεις τους. Ζητήματα παραμέλησης, 
εγκατάλειψης και αποχωρισμού. Αποτυπώσεις 
επώδυνων εμπειριών. 

Ταλάντζη Βασιλική,
Σωτηροπούλου  Φωτεινή,.
Κοινωνικοί Λειτουργοί 

06/02/2024 09:00 ΠΜ-
15:00 ΜΜ

Σημασία της επικοινωνίας και της συνεργασίας 
παιδιού και αναδόχων γονέων με την οικογένεια 
προέλευσης τους.

Κοτταρίδου Μαρία.
Σωτηροπούλου  Φωτεινή,
Κοινωνικοί  Λειτουργοί

07/02/2024 09:00ΠM-
15:00ΜΜ                                                                                              

Κατανόηση του γονεικού ρόλου και ενίσχυση των 
προστατευτικών παραγόντων στο οικογενειακό 
περιβάλλον και η ενδυνάμωση των σχέσεων με τα 
μέλη της οικογένειας. Σωματική και ψυχική 
ανάπτυξη βρέφους, νηπίου και του εφήβου.. 

Δημητριάδου Αλεξάνδρα , 
Σταθογιαννοπούλου 
Πέγκυ , Ψυχολόγοι



10/02/2024 09:00 ΠΜ-
15:00 ΜΜ

Φροντίδα παιδιών με αυξημένες ανάγκες, ιδίως 
υγείας, αναπηρίας, εμπειρίας κακοποίησης, 
παραβατικότητας κ.λ.π.. Διαπολιτισμικά ζητήματα. 
Αξιολόγηση και κλείσιμο προγράμματος. Το 
θεσμικό πλαίσιο προστασίας των ανηλίκων στην 
Ελλάδα και στην Ε.Ε.

Λουκάς  Αναστάσιος
Κοινωνικός Λειτουργός
Γυφτοπούλου Άννα, 
Νομικός Συνεργάτης

 

Συντονιστής του εκπαιδευτικού  προγράμματος ορίζεται η  κ .Α. Κασκανιώτης. 
 Την γραμματειακή υποστήριξη του προγράμματος θα έχει η Ελένη Τσαϊρη.

Οι συμμετέχοντες του εν λόγω προγράμματος εκπαίδευσης είναι οι πολίτες με τους παρακάτω αρ. 
πρωτ. αιτήσεων στο πληροφοριακό σύστημα www.anynet.gr : 

Α/Α ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΑΝΑΔΟΧΗΣ

ΠΕΡΙΦ ΕΝΟΤΗΤΑ

1 0412202212184 ΚΚΠΠΑ

2 1410202313569 ΚΚΠΠΑ

3 0511202314039 ΚΚΠΠΑ

4 1707202313558 ΚΚΠΠΑ

5 0603202312681 ΠΕ ΑΑ

6 1002202210177 ΠΠΠ ΚΑΒΑΛΑΣ

                                                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  

Εσωτερική Διανομή:                                                                      ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ
- Π.Π.Π.Α. «Η  ΜΗΤΕΡΑ»

Κοιν.:
 -  Αναφερόμενους  υπαλλήλους δια του Παραρτήματος     
       

http://www.anynet.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Κ.Κ.Π.Π.Α. 02/02/2024

Α. Π.: 3496
	AkrivesAntigrafo: 


